EDITAL Nº 02/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

FÓRUM DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – CMDPD

A Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social, Cidadania e Habitação, e o Conselho

Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições legais, responsável pela inscrição das Entidades da

Sociedade Civil junto ao CMDPD – Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Canela, vem

tornar público o presente Edital, RETIFICANDO o item descrito abaixo, do Edital 01/2023, que passa a ser como

segue:

1. No item 4 - prazos, altera-se para:

4 – Prazos

CALENDÁRIO

DATA EVENTO

14/06/2023 a 20/06/2023 Inscrições

21/06/2023 Avaliação das Inscrições pela Comissão Eleitoral

22/06/2023 Publicação de Edital contendo: Nominata das Entidades Homologada,

Abertura de Prazo para Recurso e Funcionamento do Fórum

26/06/2023 Encerramento do Prazo para Recurso

27/06/2023 Análise e Respostas dos Recursos

28/06/2023 Publicação de Edital contendo:

 Homologação Final das Inscrições

30/06/2023 Realização  do Fórum da Sociedade Civil/  Votação  e  Apuração  dos

Votos
Canela,  12 de junho de 2023.

ROSINEI JARDIM

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

CARLOS ARTUR DOS SANTOS PACHECO

Secretário Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social, Cidadania e Habitação